
Список учебников используемых в образовательной деятельности. 

Название  Автор  Класс 

                                                            1 класса  

Математика. в 2ч. (Школа России.) Моро М.И.  1 

Азбука в 2-ч. (Школа России.) Горецкий В.Г. и т.д. 1 

Технология (Школа России.) Лутцева Е.А. и.т.д.  1 

Литературное чтение в 2-х (Школа 

России.) 

Климова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

 

 

1 

Окружающий мир в 2-х (Школа 

России.) 

Плешаков А.А. 1 

ИЗО (Школа России.) Неменская Л.А. 1 

Русский язык (Школа России.) Канакина В.П. , Горецкий В.Г. 1 

Музыка Е.Д. Критская 1 

Физическая культура  А.П.Матвеев 1 

                                                                2 класс. 

Русский язык (Школа России.) 

В 2-х ч. 

Климанова Л.Ф. 2 

Математика (Школа России.) 

В 2-х ч. 

Моро М.И. 2 

Литературное чтение в 2-х (Школа 

России.) 

Климова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

 

 

2 

Окружающий мир в 2-х (Школа 

России.) 

Плешаков А.А. 2 

Английский язык 1.2ч. Н.И. Быкова Д.Дули 2 

Технология  Лутцева Е.А. и.т.д. 2 

ИЗО Неменская Л.А. 2 

Музыка  Е.Д. Критская 2 

Физическая культура  А.П. Матвеев 2 

                                                              3 класс 

Русский язык1,2 ч. (Перспектива) Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. 3 

Окружающий мир 1,2 ч.  Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. 3 

Литературное чтение 1,2 ч Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

3 

Математика 1,2 ч.  Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука 

Т.Б. 

3 

ИЗО Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. 3 

Английский яз. Биболетова М.З. 3 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 3 

Музыка  Е.Д. Критская 3 

Физическая культура  А.П. Матвеев 3 

                                                              4 класс 

Английский язык  Биболетова М.З. 4 

Основы светской этики Данилюк А.Я. 4-5 

Русский язык1,2 ч.  Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. 4 

Литературное чтение 1,2 ч  Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

4 

Окружающий мир 1,2. Ч. Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. 4 

Математика 1,2 ч.  Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука 4 



Т.Б 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 4 

ИЗО Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В 4 

Музыка  Е.Д. Критская 4 

Физическая культура  А.П. Матвеев 4 

                                                               5 класс 

История древнего мира Вигасин А.А. 5 

Биология Понамарева И.Н. 5 

Русский язык 1,2ч. Ладыженская Т.А. 5 

Математика 1,2ч. Н.Я.Виленкин 5 

Литература 1,2 ч. Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

5 

Труд Нет учебников 5 

География 5-6 кл. А.И. Алексеев, В.В. Николина 5 

Музыка  Г.П. Сергеева 5 

Физическая культура  А.П. Матвеев 5 

                                                                6 класс 

История средних веков Агибалова Е.В. 6 

История России  1,2ч. Арсентьев Н.М. Под редакцией 

Торкунова А.В. 

6 

Обществознание Боголюбов Л.Н. 6 

Литература 1,2 ч. Коровина В.Я. Журавлев В.И. 6 

Биология Пономарева И.Н. 6 

Труд Нет учебников 6 

Русский язык Ладыженская Т.А. 6 

География Алексеев А.И. 6 

Математика Виленкин Н.А. 6 

Музыка Г.П. Сергеева 6 

Физическая культура А.П.Матвеев 6 

                                                               7 класс 

Биология Константинов В.М. 7 

История России 1,2 ч.  Арсентьев Н.М Под редакцией 

Торкунова А.В 

7 

Русский язык Рыбченкова О.М. 7 

История Юдовская А.Я. 7 

Английский язык Биболетова М.З. 7 

Обществознание Боголюбов Л.Н. 7 

География  Коринская В.А., 7 

ИЗО Питерских А.С.  

Литература 1,2ч. Чертов В.Ф. 7 

Труд Нет учебников 7 

Физика  Перышкин И.М. 7 

Геометрия Атанасян Л.С. 7 

ОБЗР Нет учебников 7 

Алгебра  Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. под 

редакцией Теляковского С.А. 

7 

Музыка Г.П. Сергеева 7 

Физическая культура  А.П Матвеев 7 

Информатика  Босова Л.Л.  

                                                                  8 класс  



Биология  Драгомилов А.Г. 8 

Информатика  Босова Л.Л.  

История Нового времени 

 

Юдовская А.Я.  8 

История России Арсентьев Н.М Под редакцией 

Торкунова А.В 

8 

Геометрия  Атанасян Л.С. 8 

География Домогацких Е.М. 8 

Физика Перышкин И.М. 8 

Алгебра  Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. под 

редакцией Теляковского С.А. 

8 

Химия Габриелян О.С. 8 

ОБЗР Нет учебнков 8 

Русский язык Рыбченкова Л.М., 8 

Обществознание Боголюбов Л.Н. 8 

Труд Нет учебников 8 

Английский язык Биболетова М.З. 8 

Литература  В.Я. Коровина В.П. Журавлев 8 

Физическая культура А.П. Матвеев 8 

                                                             9 класс 

История России Арсентьев Н.М Под редакцией 

Торкунова А.В 

9 

Новейшая история.  Сорока-Цюпа О.С. 9 

Химия Габриелян О.С. 9 

Русский язык Рыбченкова Л.М. 9 

Биология  Понаморева О.С. 9 

Обществознание Боголюбов Л.Н. 9 

ОБЗР Нет учебников 9 

Физика  Перышкин И.М. 9 

Английский язык Биболетова М.З. 9 

Алгебра  Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. под 

редакцией Теляковского С.А. 

9 

Геометрия Атанасян Л.С. 9 

Физическая культура  А.П. Матвеев 9 

Литература В.Я. Коровина В.П. Журавлев 9 

Труд  Нет учебников 9 

Информатика  Босова Л.Л.  

                                                          10 класс 

Обществознание Боголюбов Л.Н. 10 

География Максаковский В.П. 10 

ОБЗР Нет учебников 10 

Физика Пурышева Н.С. 10 

Химия Габриелян О.С. 10 

Алгебра 1,2ч. Мордкович А.Г. 10 

Биология   Пасечник В.В. 10 

Русский язык  Гольцова Н.Г. 10 

История России  В.Р. Мединский 10 

Всеобщая история В.Р. Мединский 10 

Литература Чертов В.Ф. 10 

Английский яз. Биболетова М.З. 10 



Геометрия Л.С. Атанасян 10 

Физическая культура Лях В.И. 10 

Информатика Босова Л.Л. 10 

                                                          11 класс 

Физика  Пурышева Н.С., 11 

Обществознание Боголюбов Л.Н. 11 

ОБЗР Нет учебников 11 

Химия Габриелян О.С. 11 

Литература 1,2 ч. Чертов В.Ф. 11 

Алгебра 1,2 ч Мордкович А.Г. 11 

География Максаковский В.П. 11 

Английский язык Биболетова М.З. 11 

Биология  Пасечник В.В. 11 

Русский язык Гольцова Н.Г. 11 

История России  В.Р. Мединский 11 

Всеобщая история В.Р. Мединский 11 

Физическая культура  Лях В.И. 11 

Геометрия Л.С. Атанасян 11 

Информатика Босова Л.Л. 11 
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